Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001C1B514000500027D6013C7C0167CC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6261/08/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, a Secretaria de Serviços
Urbanos solicita dentro das possibilidades, a
realização de requalificação na Rua 10 - Arco Íris

                                                                   Justificativa

      Tal solicitação faz-se extremamente necessária, tendo em vista que os moradores
daquela localidade sofrem, diariamente, com a má condição da rua conforme mostra a
foto em anexo. Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação. Para que seja feito a requalificação (melhorias) para condições
de tráfego, visto que várias outras ruas do Arco Iris ja receberam melhorias e a 10 não.

Pelotas, 7 de Outubro de 2020

_____________

Vereador Eder Blank